ANEXO 5 (CINCO)   “FORMATO DE FIANZA” 
ANEXO 6 (SEIS)   “DESCRIPCIÓN, CANTIDADES E IMPORTES CONTRATADOS” 

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO 

“EL INSTITUTO” PAGARÁ A “EL PROVEEDOR” COMO CONTRAPRESTACIÓN POR EL SUMINISTRO DE LOS BIENES OBJETO DE 
ESTE CONTRATO, LA CANTIDAD MÍNIMA DE $51,511.12 (CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS ONCE PESOS  12/100 M.N.) 
MÁS EL IMPUESTO POR $8,241.78 (OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 78/100 M.N.), Y UN MONTO MÁXIMO 
DE  $128,777.80 (CIENTO VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 80/100 MN.) MÁS IMPUESTOS POR 
$20,604.45 (VEINTE MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS 45/100 M.N.), QUE ASCIENDE A $149,382.25 (CIENTO CUARENTA Y 
NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 25/100 M.N.), DE CONFORMIDAD CON LOS PRECIOS UNITARIOS QUE SE 
RELACIONAN EN EL ANEXO 3 (TRES) PROPUESTA ECONOMICA DEL PRESENTE CONTRATO.  

“LAS PARTES” CONVIENEN QUE EL PRESENTE CONTRATO SE CELEBRA BAJO LA MODALIDAD DE PRECIOS FIJOS, POR LO QUE

[...]

CALLE PROLONGACIÓN HIDALGO Y HUISAGUAY SIN NÚMERO, COLONIA BELLAVISTA, CIUDAD OBREGÓN, SONORA; CP 85130

Fiado (s): 
Nombre o denominación social: Distribuidor Médico Tecnomed, S.A. de C.V.
RFC: DMT190918N50
Domicilio: Calle 15 No.323, Col. Ciudad Industrial, CP. 97288, Mérida, Yucatán.

Datos de la póliza:
Número: 2988598
Monto Afianzado: $12,877.78 (DOCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 78/100 M.N.)
Moneda: Pesos Mexicanos.
Fecha de expedición: 18 DE DICIEMBRE DE 2024.
Obligación  garantizada:  El cumplimiento de las obligaciones estipuladas en el contrato en los términos de la Cláusula
PRIMERA de la presente póliza de fianza.

[...]

Número asignado por "la Contratante": 050GYR037N23024-110-00 (D244043)
Objeto:  CONTRATO  ABIERTO  PARA  LA  ADQUISICIÓN  DE  CONSUMIBLES DE EQUIPO MÉDICO, GRUPO DE SUMINISTRO 379, EQUIPO DE
VENOCLISIS PARA BOMBA DE INFUSIÓN, EJERCICIO 2024
Monto del Contrato: $128,777.80 (CIENTO VEINTE Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 80/100 M.N.)
Moneda: Pesos Mexicanos.
Fecha de suscripción: 17 DE DICIEMBRE DE 2024.
Tipo: Adquisición de consumibles o bienes.
Vigencia: LA VIGENCIA DEL PRESENTE CONTRATO SERÁ DEL 02 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024.
NUMERO DE PROCEDIMIENTO COMPRANET:

[...]

póliza  y  en  sus  convenios  modificatorios  que  se  hayan  realizado o a los anexos del mismo, cuando no rebasen el
porcentaje de ampliación indicado en la cláusula siguiente, aún y cuando parte de las obligaciones se subcontraten.
SEGUNDA. - MONTO AFIANZADO.
La "Afianzadora", se compromete a pagar a “la Beneficiaria”, hasta el monto de esta póliza, que es $12,877.78 (DOCE MIL
OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 78/100 M.N.) que representa el 10 % (DIEZ POR CIENTO) del valor del "Contrato".
La  "Afianzadora"  reconoce que el monto garantizado por la fianza de cumplimiento se puede modificar en el caso de que
se  formalice  uno  o varios convenios modificatorios de ampliación del monto del "Contrato" indicado en la carátula de